
segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 010102/2019 

Dispensa nº 032/19.  
 

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, em favor de NILSON CALIXTO DE SOUZA, no valor mensal de R$ 300,00 (trezentos 
reais), perfazendo o valor global de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Objeto: Locação de um imóvel 
localizado na Av. Mario Rocha, 60, Centro, Várzea do Cerco, Mulungu do Morro/BA, para funcionar como garagem 
para os veículos da Secretaria de Educação no referido povoado. Vigência: 11 (onze) meses, iniciando em 01 de 
Fevereiro de 2019 e terminando em 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do 
Morro/BA, 01 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 033/2019. 
Processo Administrativo nº. 010102/2019 

Dispensa nº 032/19.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato de locação com o(a) 
Sr(a). NILSON CALIXTO DE SOUZA, no valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais), perfazendo o valor global de 
R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado na Av. Mario Rocha, 60, Centro, 
Várzea do Cerco, Mulungu do Morro/BA, para funcionar como garagem para os veículos da Secretaria de Educação no 
referido povoado. Vigência: 11 (onze) meses, iniciando em 01 de Fevereiro de 2019 e terminando em 31 de Dezembro 
de 2019, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A78DA18A633E8AEB467CCC106F9BBDE



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 020102/2019 

Dispensa nº 033/19.  
 

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, em favor de SALVADOR DE SOUZA VERDE, no valor mensal de R$ 300,00 (trezentos 
reais), perfazendo o valor global de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Objeto: Locação de um imóvel 
localizado na Trav. Antonio Carlos Magalhães, 39, Centro, Mulungu do Morro/BA, para funcionamento da sede do 
Departamento de Esportes do Município. Vigência: 11 (onze) meses, iniciando em 01 de Fevereiro de 2019 e 
terminando em 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 de 
Fevereiro de 2019. 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 034/2019 
Processo Administrativo nº. 020102/2019 

Dispensa nº 033/19.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato de locação com o(a) 
Sr(a). SALVADOR DE SOUZA VERDE, no valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais), perfazendo o valor global de 
R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado na Trav. Antonio Carlos 
Magalhães, 39, Centro, Mulungu do Morro/BA, para funcionamento da sede do Departamento de Esportes do 
Município. Vigência: 11 (onze) meses, iniciando em 01 de Fevereiro de 2019 e terminando em 31 de Dezembro de 
2019, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 de Fevereiro de 2019. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A78DA18A633E8AEB467CCC106F9BBDE



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 030102/2019 

Dispensa nº 034/19.  
 

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, em favor de EULALIO SOUZA DO NASCIMENTO, no valor mensal de R$ 300,00 (trezentos 
reais) perfazendo o valor global de R$ 3.000,00 (três mil reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado na Av. 
Santana, 80, Povoado de Sapecado, Mulungu do Morro/BA, para funcionamento de uma cantina e Almoxarifado da 
Escola Municipal Dom Pedro II. Vigência: 10 (dez) meses, iniciando em 01 de Fevereiro de 2019 e terminando em 30 
de Novembro de 2019, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 035/2019. 
Processo Administrativo nº. 030102/2019 

Dispensa nº 034/19.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato de locação com o(a) 
Sr(a). EULALIO SOUZA DO NASCIMENTO, no valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais) perfazendo o valor global 
de R$ 3.000,00 (três mil reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado na Av. Santana, 80, Povoado de Sapecado, 
Mulungu do Morro/BA, para funcionamento de uma cantina e Almoxarifado da Escola Municipal Dom Pedro II. 
Vigência: 10 (dez) meses, iniciando em 01 de Fevereiro de 2019 e terminando em 30 de Novembro de 2019, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 de Fevereiro de 2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A78DA18A633E8AEB467CCC106F9BBDE



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 021102/2019 

Dispensa nº 035/19.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa SECONP - SERVIÇOS DE CONTROLE E 
PREVENÇÃO DE PRAGAS URBANAS E HIGIENIZAÇÃO LTDA - ME, no valor estimado de R$ 7.890,00 (sete mil e 
oitocentos e noventa reais). Objeto: Prestação de serviços de desinsetização e desratização nas unidades de ensino 
da Rede Municipal de Educação do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 10 (dez) meses, contados a partir 
da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 11 de Fevereiro de 2019. 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 042/2019. 

Processo Administrativo nº. 021102/2019 
Dispensa nº 035/19.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
SECONP - SERVIÇOS DE CONTROLE E PREVENÇÃO DE PRAGAS URBANAS E HIGIENIZAÇÃO LTDA - ME, no 
valor estimado de R$ 7.890,00 (sete mil e oitocentos e noventa reais). Objeto: Prestação de serviços de 
desinsetização e desratização nas unidades de ensino da Rede Municipal de Educação do Município de Mulungu do 
Morro/BA. Vigência: 10 (dez) meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma 
da lei. Mulungu do Morro/BA, 11 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A78DA18A633E8AEB467CCC106F9BBDE



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. 031102/2019 
Dispensa nº 036/19.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor de PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, no 
valor global de R$ 5.555,85 (cinco mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). Objeto: 
Contratação de seguro para veículo, tipo micro-ônibus, placa nº PKU-2021, pertencente à Frota do Município de 
Mulungu do Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do 
Morro/BA, 11 de Fevereiro de 2019. 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 043/2019. 

Processo Administrativo nº. 031102/2019 
Dispensa nº 036/19.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, no valor global de R$ 5.555,85 (cinco mil quinhentos e 
cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). Objeto: Contratação de seguro para veículo, tipo micro-ônibus, 
placa nº PKU-2021, pertencente à Frota do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-
se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 11 de Fevereiro 
de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A78DA18A633E8AEB467CCC106F9BBDE



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. 011202/2019 
Dispensa nº 037/19.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa L- DE SOUZA NETO ME, no valor global de R$ 
16.318,00 (dezesseis mil trezentos e dezoito reais). Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de instrumentos musicais para Filarmônica e Fanfarra para atender a demanda deste Município. Vigência: 10 (dez) 
meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 12 de Fevereiro de 2019. 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 044/2019. 
Processo Administrativo nº. 011202/2019 

Dispensa nº 037/19.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa L- DE 
SOUZA NETO ME, no valor global de R$ 16.318,00 (dezesseis mil trezentos e dezoito reais). Objeto: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de instrumentos musicais para Filarmônica e Fanfarra para atender a 
demanda deste Município. Vigência: 10 (dez) meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 12 de Fevereiro de 2019. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A78DA18A633E8AEB467CCC106F9BBDE


		2019-03-11T17:49:57-0300




